
Příloha IV Grantová dohoda (více příjemců): Verze 2018 
 

 

PŘÍLOHA IV - PLATNÉ SAZBY PRO 

PŘÍSPĚVKY NA JEDNOTKOVÉ NÁKLADY 
 

KLÍČOVÁ AKCE 1 – MLÁDEŽ – VZDĚLÁVACÍ MOBILITA 

 
 

1. Cestovní náklady  
 

Cestovní vzdálenost Částka 

od 10 do 99 km: 20 EUR na účastníka 

od 100 do 499 km: 180 EUR na účastníka 

od 500 do 1999 km: 275 EUR na účastníka 

od 2000 do 2999 km: 360 EUR na účastníka 

od 3000 do 3999 km: 530 EUR na účastníka 

od 4000 do 7999 km: 820 EUR na účastníka 

8000 km a více: 1500 EUR na účastníka 

 

Poznámka: „cestovní vzdálenost” znamená vzdálenost mezi výchozím místem a místem 

konání aktivity; „částka“ pokrývá příspěvek na cestu do místa konání aktivity  

i zpět 

 
 

2. Pobytové náklady 

 
Pouze pro Dobrovolnické činnosti 

  

Dobrovolnické činnosti 

(Částka v EUR na den) 

 

Belgie 4 

Bulharsko 4 

Česká republika 5 

Dánsko 6 

Německo 5 

Estonsko 4 

Irsko 6 

Řecko 5 

Španělsko 5 

Francie 6 

Chorvatsko 5 

Itálie 5 

Kypr 5 

Lotyšsko 4 

Litva 4 

Lucembursko 5 

Maďarsko 5 



Příloha IV Grantová dohoda (více příjemců): Verze 2018 
 

 

Malta 5 

Nizozemsko 5 

Rakousko 5 

Polsko 4 

Portugalsko 5 

Rumunsko 3 

Slovinsko 4 

Slovensko 5 

Finsko 5 

Švédsko 5 

Spojené království 6 

Bývalá jugoslávská republika 
Makedonie 

3 

Island 6 

Lichtenštejnsko 6 

Norsko 6 

Turecko 4 

Partnerské země 3 

 

 

3. Náklady na organizaci mobilit 

 

U projektů předložených veřejnými institucemi na regionální nebo národní úrovni, sdruženími 

regionů, evropskými seskupeními pro územní spolupráci, subjekty generujícími zisk, které 

působí v oblasti sociální odpovědnosti podniků, se částky uvedené níže sníží o 50%. 

 

 

 

Výměny mládeže  

(Částka v EUR na den) 

Mobilita 

pracovníků s 

mládeží 

(Částka v EUR na 

den) 

Dobrovolnické 

činnosti 

(Částka v EUR na 

den) 

Belgie 42 65 26 

Bulharsko 32 53 17 

Česká republika 32 54 17 

Dánsko 45 72 26 

Německo 41 58 23 

Estonsko 33 56 18 

Irsko 49 74 26 

Řecko 38 71 21 

Španělsko 34 61 18 

Francie 38 66 20 

Chorvatsko 35 62 19 

Itálie 39 66 21 

Kypr 32 58 21 

Lotyšsko 34 59 19 



Příloha IV Grantová dohoda (více příjemců): Verze 2018 
 

 

Litva 34 58 18 

Lucembursko 45 66 26 

Maďarsko 33 55 17 

Malta 39 65 22 

Nizozemsko 45 69 26 

Rakousko 45 61 23 

Polsko 34 59 18 

Portugalsko 37 65 20 

Rumunsko 32 54 17 

Slovinsko 34 60 20 

Slovensko 35 60 19 

Finsko 45 71 26 

Švédsko 45 70 26 

Spojené království 45 76 26 

Bývalá jugoslávská 
republika Makedonie 

28 45 15 

Island 45 71 26 

Lichtenštejnsko 45 74 24 

Norsko 50 74 26 

Turecko 32 54 17 

Partnerské země 29 48 15 

 

Poznámka (pouze pro mobilitu pracovníků s mládeží): Grant na organizační podporu bude 

vypočítán jako částka na účastníka na den až do maximální výše 1100 EUR na účastníka bez 

ohledu na skutečnou délku trvání mobility. 

 

4. Jazyková podpora:  

 

Pro Dobrovolnické činnosti [pouze pro jazyky, které nejsou poskytovány OLS]  

 

150 EUR na účastníka 
 


